
Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Strana 1 (celkem 8)

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Čj. MO 46861/2025-5810

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice
Datová schránka: hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoby:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb, Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice

(dále jen „objednatel“)

a

2. Public data s.r.o.
Se sídlem: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno
Zapsaný: u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 111963
Zastoupený: Danielem Jiruškem, jednatelem
IČO: 08116342
DIČ: CZ08116342
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 1456066002/5500
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: Daniel Jirušek
Telefonické a e-mailové spojení:
Datová schránka: s8439va
Adresa pro doručování korespondence: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno

(dále jen „poskytovatel“)

(společně též jako „smluvní strany“)



Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Strana 2 (celkem 8)

Smluvní strany uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), za účelem zabezpečení
kvalitní přípravy veřejných zakázek v rezortu Ministerstva obrany České republiky, tuto smlouvu
o poskytování služby (dále jen „smlouva“).

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je zpřístupnění on-line webové aplikace s názvem
včetně každé její aktualizované verze (dále jen „aplikace“), která objednateli umožní:

- vyhledávat referenční veřejné zakázky (včetně vyhledání obsahu zadávací
dokumentace, obsahu smluv atd. na základě kritérií),

- vyhledávat potenciální dodavatele,

- prověřovat dodavatele (rizika bankrotu, nadměrnou ziskovost atd.) a

- vyhledávat referenční veřejné zakázky konkrétních dodavatelů,

(vše dále jen „služba“).

2. Podrobná specifikace služby je uvedena v příloze č. 1 „Specifikace služby“.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu nejméně pro 200 uživatelů, resp. zaměstnanců
objednatele (dále jako „uživatel“) s tím, že každému uživateli bude ze strany poskytovatele
vytvořen samostatný uživatelský účet, blíže viz čl. V. smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje službu přijímat od poskytovatele a platit mu dohodnutou cenu dle
článku III. této smlouvy.

III.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na ceně za službu, a to následovně:

Cena za 1 měsíc poskytování služby (přístup do aplikace) činí

Cena za 1 měsíc poskytování služby (přístup do aplikace) činí

2. Výše stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
poskytovatele související s poskytnutím služby, tj. náklady na zpřístupnění aplikace nejméně
pro 200 uživatelů, zaškolení, technickou podporu v průběhu trvání smlouvy včetně přístupu
k aktualizacím aplikace a jejich užívání, dále náklady na vytváření uživatelských účtů
a jejich změny, náklady na ukládání dat a informací uživatelských účtů v nezbytné míře pro
řádné poskytnutí služby, poskytnutí licence k užívání aplikace apod.

3. Cena stanovená podle této smlouvy se může změnit v případě úpravy výše zákonné sazby
DPH. Účinností takové úpravy se cena za službu včetně DPH upraví dle příslušné sazby
DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.

IV.
Doba plnění služby

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje vytvořit a zpřístupnit pro objednatele nejméně
200 uživatelských účtů k aplikaci a zabezpečit kontinuální fungování/provoz aplikace
v časové lhůtě maximálně 60 dnů od nabytí účinnosti smluvního vztahu, nedohodnou-li se



Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Strana 3 (celkem 8)

smluvní strany jinak.

2. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit aplikaci objednateli a zabezpečit kontinuální
fungování/provoz aplikace v souladu s touto smlouvou (tj. poskytovat službu) po dobu
24 měsíců, a to počínaje dnem zřízení a zpřístupnění uživatelských účtů dle předchozího
odstavce tohoto článku smlouvy.

3. Uplynutím 24 měsíců ode dne zřízení a zpřístupnění uživatelských účtů tato smlouva končí.

V.
Podmínky poskytování služby

1. Osoba, kterou objednatel pověřil k poskytnutí součinnosti při plnění smlouvy je
popřípadě jiná,

objednatelem pověřená osoba.

2. Povinnost poskytovatele poskytnout službu objednateli dle článku II. smlouvy je
považována za splněnou vytvořením a zpřístupněním plně funkčních uživatelských účtů
k aplikaci objednateli a zabezpečením fungování aplikace v souladu s touto smlouvou a dle
požadavku objednatele.

3. Poskytovatel se dále zavazuje provést nejméně pro 2 osoby pověřené objednatelem školení
týkající se fungování aplikace a práce s ní, a to v termínu a místě dle dohody smluvních
stran, nejpozději však do 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Součástí služby bude dodání
manuálu pro práci s aplikací s podrobným popisem všech jejich funkcí nebo jeho zveřejnění
s podrobným popisem všech funkcí přímo v aplikaci, dále technická podpora a možnost
doškolení uživatelů v průběhu trvání smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje zaslat poskytovateli nejpozději do 20 dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy seznam požadovaných uživatelských účtů, resp. uživatelů. Tento seznam je
objednatel oprávněn měnit po dobu platnosti této smlouvy prostřednictvím své osoby
uvedené v čl. V. odst. 1. smlouvy, a to souhrnně a nejvýše 1 x za měsíc. Změnu uživatelského
účtu (změna uživatele, vytvoření nebo například zrušení uživatelského účtu) je poskytovatel
povinen provést vždy nejpozději do 30 dnů od obdržení takového požadavku.

5. Zpřístupnění aplikace více než 200 uživatelům objednatele současně je na vůli
poskytovatele, resp. dohodě smluvních stran, přičemž počet aktivních uživatelských účtů
nemá vliv na cenu za službu stanovenou v čl. III. této smlouvy.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli jednou měsíčně. Datum uskutečnění zdanitelného
plnění je vždy poslední kalendářní den měsíce, v němž byla fakturovaná služba poskytnuta.
Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě. Nebude-li služba poskytována po celý kalendářní
měsíc, je poskytovatel povinen vystavit fakturu pouze na poměrnou částku odpovídající
době plnění.

2. Poskytovatel je povinen vystavit a bezodkladně doručit objednateli daňový doklad (dále jen
„faktura“) za poskytnutou službu na dohodnutou cenu s rozepsáním jednotlivých položek
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
a podle § 435 OZ. Smluvní strany se dohodly na zaslání faktury v elektronické podobě,
přičemž maximální velikost zprávy může být 19MB, a musí být ve formátu PDF/A nebo
PNG, TIF/TIFF, JPEG/JFIF, ISDOC, UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII.

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:



Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Strana 4 (celkem 8)

a) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
b) splatnost faktury,
c) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
d) objednatele – Ministerstvo obrany, na adrese Tychonova 1, 160 01, Praha 6,
e) konečného příjemce – VZ 5810,
f) číslo nákladového střediska (NS) ve tvaru NS 820100,
g) popis poskytnuté služby (cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH).

4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na jednu z níže uvedených adres:
elektronická pošta:
datová schránka Fakturace (Ministerstvo obrany): „ .

5. V případě, že faktura nebude vyhotovena v souladu s touto smlouvou, je objednatel
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví,
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury.
Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti,
objednateli plyne nová lhůta splatnosti dle odst. 4. tohoto článku ode dne doručení opravené
nebo nové faktury. Vrácení faktury proběhne opět v elektronické podobě, nejlépe
prostřednictvím e-mailu či datové schránky.

6. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Česká republika – Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany
berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na
účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VII.
Licenční ujednání

1. Podléhá-li aplikace nebo jakékoliv plnění (resp. výsledek plnění) dle této smlouvy ochraně
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
uděluje poskytovatel podpisem této smlouvy objednateli k aplikaci nebo k výsledku
takového plnění jako celku nebo i k jeho části (částem) oprávnění (licenci) je užít ve smyslu
ust. § 2358 a násl. OZ (dále jen „licence“).

2. Objednatel se zavazuje aplikaci (licenci k ní) využívat výhradně prostřednictvím uživatelů
(vlastních zaměstnanců) a pouze pro účely přípravy vlastních veřejných zakázek a v rámci
činností souvisejících.

3. Objednatel není oprávněn aplikaci rozšiřovat, upravovat ani komerčně využívat.

4. Licence je poskytnuta jako licence nevýhradní, územní rozsah licence je neomezený.

5. Objednatel se zavazuje dodržovat omezení užívání licence stanovená zákonem
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a touto smlouvou.



 

Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Strana 5 (celkem 8)  

VIII.  
Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel se zavazuje vyvíjet takovou činnost, aby aplikace fungovala bez vad 
a kontinuálně.  

2. V případě závady (nedostupnosti) aplikace se poskytovatel zavazuje informovat objednatele 
o maximální předpokládané době nedostupnosti, přičemž maximální doba nedostupnosti 
aplikace může činit maximálně 36 hodin v kalendářním roce a maximálně 12 hodin 
v jediném časovém úseku. Do této doby se nebude započítávat doba plánované údržby, 
v tomto případě je poskytovatel povinen s předstihem, tj. min. 48 hodin předem (případně 
poslední pracovní den před dnem pracovního volna či před dnem, na který připadá státní 
svátek) informovat objednatele o plánované odstávce systému, aktualizacích, čištění, 
revizích apod.  

3. Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele o zjištěných vadách aplikace. Poskytovatel 
se zavazuje nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení vady reagovat na objednatelem 
ohlášené vady aplikace a tyto vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních 
dnů od jejich nahlášení odstranit, případně se s ohledem na povahu vady dohodnout 
s objednatelem na delší lhůtě k odstranění vady. V případě vady způsobující nedostupnost 
aplikace je poskytovatel povinen vadu odstranit tak, aby doba nedostupnosti činila 
maximálně 24 hodin v jediném časovém úseku (viz odstavec 2. tohoto článku smlouvy). 

4. Práva z vadného plnění se řídí přiměřeně ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 
 

IX. 
Práva a povinnosti smluvních stran a ostatní ujednání 

1. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit třetí osobě žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani smlouvu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel dále prohlašuje, že služba není zatížena právy 
třetích osob. 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění smlouvy (tato povinnost zavazuje i pracovníky poskytovatele).  
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 
skutečnosti, týkající se změn některého z jejich identifikačních nebo kontaktních údajů 
včetně jejich vstupu do likvidace, insolvence a jejich právního nástupnictví apod. nejpozději 
však do 5 pracovních dnů. V případě, že by poskytovatel pozbyl podnikatelské nebo jiné 
obdobné oprávnění nutné pro výkon předmětu smlouvy, tato smlouva zaniká ke dni pozbytí 
tohoto oprávnění.  

4. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud není ve smlouvě 
uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne 
nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za doručenou v souladu s ust. § 570 OZ a násl. 
Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou 
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím s plněním 
smlouvy je český jazyk. 



 

Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Strana 6 (celkem 8)  

6. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje v souladu s právním řádem souhlas objednateli, 
jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro 
účely naplnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

7. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, dále podmínky smlouvy, pokyny objednatele a dále je povinen 
plnit řádně a včas. Poskytovatel je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů 
(především zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývajících 
povinností, zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní 
doby, dodržování délky odpočinku a zaměstnávání cizinců. Dále je poskytovatel povinen 
dodržovat pracovněprávní pravidla Mezinárodní organizace práce. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu 
s § 1764 OZ. 

9. Poskytovatel je oprávněn využít služeb poddodavatelských subjektů. 
 

X. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení poskytovatele s vytvořením a zpřístupněním požadovaných 
uživatelských účtů k aplikaci a zabezpečením kontinuálního fungování/provozu aplikace ve 
sjednaném termínu dle článku IV. odst. 1. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní 
pokutu dle předchozí věty za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění 
závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

2. V případě prodlení poskytovatele se změnou/úpravou uživatelského účtu (resp. 
uživatelských účtů) dle požadavku objednatele ve sjednaném termínu dle článku V. odst. 4. 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč. 
Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý den 
prodlení zvlášť, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad služby a/nebo s oznámením 
nefunkčnosti služby ve lhůtě dle článku VIII. odst. 2. a/nebo odst. 3. smlouvy je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč. Poskytovatel 
je povinen zaplatit smluvní pokutu za překročení maximální doby nedostupnosti aplikace 
dle článku VIII. odst. 2. a/nebo odst. 3. smlouvy ve výši 0,1 % z měsíčního paušálu 
za každou i započatou hodinu prodlení zvlášť, a to až do odstranění nežádoucího stavu 
(tj. obnovení plné funkce aplikace) nebo do zániku smluvního vztahu. 

4. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v článku IX. odst. 1. a/nebo odst. 2. 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli zákonný 
úrok z prodlení. 

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. 

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění. 



 

Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Strana 7 (celkem 8)  

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost 
řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 
XI.  

Zánik závazků 

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením či výpovědí. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto 
případech podstatného porušení smlouvy: 

a) porušení článku II. smlouvy ze strany poskytovatele, 

b) porušení článku IX. odst. 1. a/nebo odst. 2. smlouvy ze strany poskytovatele, 

c) prodlení poskytovatele s vytvořením a zpřístupněním požadovaných uživatelských účtů 
k aplikaci a zabezpečením kontinuálního fungování/provozu aplikace ve sjednaném 
termínu dle článku IV. odst. 1. smlouvy, které bude delší než 5 pracovních dnů, 

d) opakované (dva a vícekrát) prodlení poskytovatele s odstraněním vad služby a/nebo 
s oznámením nefunkčnosti služby ve lhůtě dle článku VIII. odst. 2. a/nebo odst. 3. 
smlouvy, 

e) opakované (dva a vícekrát) prodlení se změnou/úpravou uživatelského účtu (resp. 
uživatelských účtů) dle požadavku objednatele ve sjednaném termínu dle článku 
V. odst. 4. smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky ze smlouvy zanikají též písemnou výpovědí. Smluvní 
strany se dále dohodly, že poskytovatel má právo vypovědět smlouvu, výpovědní doba 
poskytovatele v tomto případě činí 3 kalendářní měsíce a začíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli. Objednatel má právo vypovědět 
smlouvu i bez udání důvodu, v tomto případě výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc 
a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli. 

 
XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv k naplnění podmínek stanovených zákonem.  



 

Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Strana 8 (celkem 8)  

6. Součástí smlouvy jsou také všeobecné obchodní podmínky poskytovatele (příloha č. 2). 
V případě rozporu mezi smlouvou a všeobecnými obchodními podmínkami, mají přednost 
ujednání uvedená v této smlouvě. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1 „Specifikace služby“, počet stran: 3. 
Příloha č. 2 „Všeobecné obchodní podmínky poskytovatele“, počet stran: 3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel  Poskytovatel 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Ing. Lukáš Kunče 

ředitel Agentury služeb 
(podepsáno elektronicky) 

 Public data s.r.o. 
Daniel Jirušek 

jednatel 
(podepsáno elektronicky) 

 

Daniel 
Jirušek

Digitally signed 
by Daniel Jirušek 
Date: 2025.01.27 
18:05:14 +01'00'



Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810             Příloha č. 1 k Čj. MO 46861/2025-5810 

1 
 

  SPECIFIKACE SLUŽBY  
 
Vytvoření průzkumu trhu dle referenčních zakázek  
Webová on-line aplikace (dále také „aplikace“) musí umět vyhledat veřejné zakázky 
realizované či zadané v roce vyhledávání a v minimálně 2 letech předcházejících tomuto roku. 
 
Minimální požadované funkce aplikace: 

• Schopnost vyhledávat realizované veřejné zakázky na základě nastavených kritérií, a to 
minimálně dle: 

o CPV kódu zboží/služby,  
o specifikace předmětu plnění,  
o názvu zboží/služby/stavební práce,  
o IČO dodavatele,  
o fulltextového vyhledávání,  
o místa plnění (pokud nelze dohledat, tak sídlo dodavatele),  
o stáří zakázky.  

• Schopnost k těmto veřejným zakázkám vyhledat zadávací dokumentace a uzavřené 
smlouvy (pokud jsou tyto informace k dispozici z veřejně dostupných zdrojů, tj. za 
veřejně dostupný zdroj je považován také zdroj, jehož využití je zpoplatněno).  

 
Výsledný seznam nalezených veřejných zakázek bude obsahovat základní informace ke každé 
z nich, tj. minimálně: 

• název veřejné zakázky, 

• název zadavatele veřejné zakázky,  

• název a IČO dodavatele, 

• předpokládaná hodnota veřejné zakázky,  

• skutečně uhrazená cena za veřejnou zakázku a vysoutěžená cena,  

• datum zveřejnění oznámení o výběru dodavatele (pokud je tato informace k dispozici 
z veřejně dostupných zdrojů, pokud tato informace není veřejně dostupná, požaduje se 
nahradit datem uzavření smlouvy), 

• uzavřená smlouva a místo jejího uložení, kde lze nalézt in natura, případně její 
elektronický obraz (pokud je tato informace k dispozici z veřejně dostupných zdrojů), 

• zadávací dokumentace a místo jejího uložení, kde lze nalézt in natura (pokud je tato 
informace k dispozici z veřejně dostupných zdrojů). 

 
Dále požadujeme, aby formát výsledného seznamu nalezených veřejných zakázek umožňoval 
třídění výsledků, a to abecedně podle názvu zadavatelů, podle názvu dodavatelů, podle názvu 
zboží, služby nebo stavební práce, a podle kódu CPV.  
 
Aplikace musí umožňovat uložení výsledného seznamu například v PDF formátu nebo v jiném 
obvyklém formátu pro účely doložení řádného postupu při auditní kontrole.    

Vytvoření průzkumu trhu dle potenciálních dodavatelů 
Minimální požadované funkce aplikace: 

• Vyhledání potenciálních dodavatelů pro oslovení na základě jejich referenčních zakázek 



 
 

2 
 

realizovaných/zadaných v roce vyhledávání a minimálně ve 2 letech tomuto roku 
předcházejících, a to minimálně dle: 

o fulltextového vyhledávání, 
o předmětu plnění referenční veřejné zakázky, 
o CPV kódu referenční veřejné zakázky,  
o předpokládané hodnoty referenční veřejné zakázky s možností nastavení 

cenového rozmezí VZMR, podlimitní VZ, nadlimitní VZ, 
o upozornění na poskytovatele a jejich referenční realizované veřejné zakázky, ve 

kterých se vysoutěžená cena podstatně liší od ceny skutečně uhrazené, 
o místa plnění referenční veřejné zakázky (nebude-li možné místo plnění zjistit 

z veřejně dostupných zdrojů, požaduje se tento údaj nahradit sídlem dodavatele),  
o stáří referenční veřejné zakázky. 

 
Výsledný seznam nalezených potenciálních dodavatelů musí: 

•  obsahovat základní informace o nalezených potenciálních dodavatelích, tj. minimálně: 
o název a IČO těchto dodavatelů,  
o seznam referenčních veřejných zakázek, 

•  umožňovat řazení výsledků podle potřeby, a to minimálně: 
o kódů CPV, 
o specifikace předmětu plnění. 

  
Webová on-line aplikace musí umožňovat uložení výsledného seznamu například v PDF 
formátu nebo v jiném obvyklém formátu pro účely doložení řádného postupu při auditní 
kontrole. 
 
Prověření dodavatele 
Minimální požadované funkce aplikace:  

• Schopnost vyhledání dodavatele na základě zadání jeho IČO a posouzení rizikovosti 
konkrétního dodavatele, tj. minimálně:  

o prověření existence zápisu v insolvenčním rejstříku a v Centrální evidenci 
exekucí, 

o napojení na cizí mocnosti na základě sankčního seznamu ČR a EU (je-li 
dodavatelem vláda určité země NATO nebo Evropské unie, postačí uvedení 
informace, o jaký z těchto uvedených subjektů se jedná), 

o zjištění/rozkrytí vlastnické struktury – textové nebo grafické znázornění (forma 
grafického znázornění preferována), 

o prověření napojení na další dodavatele se stejným obchodním zaměřením – 
textové nebo grafické znázornění (forma grafického znázornění preferována), 

o existence bankovních úvěrů a z toho rizikových úvěrů, jsou-li tyto informace 
k dispozici z veřejně dostupných zdrojů (jedná se o data z finančních výkazů, 
která jsou zveřejněna ve sbírce listin), 

o zjištění tržní hodnoty (případně finančního zdraví) dodavatelské firmy, jsou-li 
tyto informace k dispozici z veřejně dostupných zdrojů (např. informace z účetní 
závěrky),  

o způsob zajištění proti úpadku (tj. informace o základním vkladu, jsou-li tyto 



 
 

3 
 

informace k dispozici z veřejně dostupných zdrojů), dále se požaduje informace, 
zda se jedná o fyzickou samostatně podnikající osobu nebo právnickou osobu 
(obchodní korporace, spolek, fundace, ústav), 

o prověření existence záznamu o nespolehlivosti v Registru plátců DPH. 
 
Prověření referenčních zakázek dodavatele 
Minimální požadované funkce aplikace: 

• Schopnost předložení seznamu referenčních zakázek realizovaných konkrétními 
dodavateli v minulém období (za běžný rok a minimálně ve 2 letech tomuto běžnému 
roku předcházejících), nejlépe s údaji k veřejné zakázce v rozsahu: 

o název zakázky,  
o kód CPV,  
o název zboží nebo služby, název stavební práce. 

 
Minimální zdroje dat 
Webová on-line aplikace musí obsahovat aktualizovaná data minimálně z následujících zdrojů: 

• Věstník veřejných zakázek; 

• Obchodní rejstřík; 

• Živnostenský rejstřík;  

• Insolvenční rejstřík;  

• Centrální evidence exekucí;  

• Registr plátců DPH; 

• Sankční seznamy ČR a EU; 

• Profily zadavatelů; 

• Registr smluv; 

• Národní elektronický nástroj; 

• Tender Arena; 

• popř. další certifikované elektronické nástroje. 
 
Autentizace a autorizace uživatele 
Dodavatel zabezpečí na základě požadavku zřízení uživatelských účtů pro přístup do webové 
on-line aplikace, a to v časové lhůtě maximálně 60 dnů od nabytí účinnosti smluvního vztahu. 
 
Dodání dokumentace  
Požadujeme dodání manuálu pro práci s webovou aplikací s podrobným popisem všech jejich 
funkcí (dokumentace může být i v elektronické podobě v obvyklých formátech) nebo jeho 
zveřejnění s podrobným popisem všech funkcí přímo v aplikaci. 
 
 



Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810 Příloha č. 2 k Čj. MO 46861/2025-5810

1

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVATELE

Vzájemná práva a povinnosti Uživatele a Poskytovatele vycházející z využívání ISP, která
nejsou upravena ve Smlouvě se řídí těmito všeobecnými obchodními podmínkami
poskytovatele (dále jen „VOPP“).

1. Práva a povinnosti Poskytovatele

1.1. Poskytovatel nenese odpovědnost za bezvýhradnou správnost, pravdivost a úplnost
informací poskytovaných prostřednictvím ISP uživateli s odkazem na možnou neúplnost
a nesprávnost veřejně dostupných informací zobrazených následně v ISP. Provozovatel
výslovně upozorňuje uživatele na možnost potenciální chybovosti uvedených informací
související s jejich zdroji (profily zadavatelů, registr smluv, webové stránky subjektů).

1.2. Poskytovatel má povinnost odstranit z ISP informace, v níž byly uvedeny zjevně
nepravdivé či smyšlené údaje, pokud se o takových Poskytovatel dozví.

1.3. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné poskytování služeb tak, aby Uživatel mohl
řádným způsobem užívat ISP podle Smlouvy.

1.4. Poskytovatel garantuje Uživateli dostupnost služeb ISP podle Smlouvy v rámci těchto
VOPP v rozsahu minimálně 95 % provozní doby za jeden kalendářní měsíc.

1.5. Poskytovatel si vyhrazuje právo po předchozím ohlášení provést odstávku ISP
v minimálně nezbytném rozsahu pro aktualizaci operačního systému, případně pro
aktualizaci databáze informací. O dobu předem ohlášené odstávky ISP se nesnižuje doba
dostupnosti ISP uvedená v čl. 1 bod 1.4 VOPP.

1.6. Poskytovatel neodpovídá za problémy způsobené i částečnou nefunkčností prostředků
a/nebo (hardwarového i softwarového) zařízení Uživatele, poskytovatele internetu, či
případně jiného subjektu odlišného od Poskytovatele.

1.7. Poskytovatel si vyhrazuje právo omezit přístup k ISP Uživatelům, kteří přetěžují systém
hromadným stahováním dat, prodávají informace získané v ISP, nebo svojí činností
ohrožují bezpečnost ISP a dat na něm umístěných.

1.8. Poskytovatel si vyhrazuje právo omezit možnost exportu dat z ISP, nebo ji dočasně či
trvale znepřístupnit pro konkrétního Uživatele, který prováděl systematický export dat
v rozsahu zjevně nepřiměřeném. Za zjevně nepřiměřený rozsah exportovaných dat se
považuje export nebo soubor samostatných exportů směřujících k vytěžení celé struktury



Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810               Příloha č. 2 k Čj. MO 46861/2025-5810 

2 

databázových dat ISP nebo její podstatné či logické části.  

1.9. V případě porušení povinnosti Uživatele podle odst. 1.8 nebo 2.3 VOPP, nese uživatel 
v plném rozsahu odpovědnost za případně vzniklou škodu a ušlý zisk.  

1.10. Poskytovatel má právo požadovat po Uživateli úhradu účelně vynaložené společností 
nákladů Poskytovatele na odstranění případných negativních následků úkonu nebo 
činnosti, kterými Uživatel porušil tyto VOP nebo smlouvu mezi Uživatelem 
a Poskytovatelem nebo na navrácení ISP nebo jeho prvků do stavu před úkonem nebo 
činností, kterými Uživatel porušil tyto VOPP nebo smlouvu mezi Uživatelem 
a Poskytovatelem.  

 

2. Licence 

2.1. Licence je udělena jako nevýhradní, územně neomezená, nepřenosná a časově omezená 
na dobu trvání smlouvy. Užívací práva udělená poskytovatelem jsou omezena výhradně 
na uživatele a osoby, které jsou jeho součástí.  

2.2. Za součást uživatele se považují zaměstnanci a členové statutárních orgánů uživatele, 
kterým byly vygenerovány a poskytnuty přihlašovací údaje k ISP na základě platné 
smlouvy mezi Poskytovatelem a Uživatelem. Uživatel je oprávněn informace získané 
prostřednictvím přístupu k ISP poskytnout členům komisí zřízených uživatelem pro účely 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to po dobu výkonu jejich funkce 
člena komise a v rozsahu nezbytném pro řádný výkon takové funkce. Uživatel není 
oprávněn poskytnout členům komise přístup k ISP.  

2.3. Uživatel není oprávněn ISP či jakoukoliv jeho část (včetně jakékoliv databáze) 
rozmnožovat, rozšiřovat nebo jinak přenechat či umožnit jeho i dočasné užití třetí osobě, 
a to jak po dobu trvání smlouvy, resp. licence, tak i po jejím ukončení. Tímto ustanovením 
není dotčeno právo poskytnutí informací členům komise zřízení Uživatelem dle 
předchozího odstavce.  

2.4. Uživatel je oprávněn pořizovat kopie jednotlivých částí databází výlučně pro vlastní 
potřebu. Uživatel není oprávněn pořízené kopie obsahu jednotlivých databází dále 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat či jinak dále uvádět na 
veřejnost. Tímto ustanovením není dotčeno omezení dle ustanovení odstavce 1.7 a 1.8 
VOPP.  

2.5. Licence se vztahuje rovněž na aktualizace ISP provedené poskytovatelem po dobu trvání 
smlouvy.  

 
3. Platební a fakturační podmínky  

3.1. Provozovatel ISP nabízí nad rámec Smlouvou dohodnutého užívání ISP, jak je popsáno 
výše v těchto VOPP následující typy služeb:  

a) Předplacené služby jsou poskytovány na stanovenou dobu na základě uhrazené 
faktury;  

b) Jednorázové doplňkové služby budou Poskytovatelem poskytnuty na základě 
objednávky Uživatele a jsou fakturovány po jejich poskytnutí, pokud není v aktuálním 
ceníku výslovně uvedeno jinak.  

3.2. Ceny předplacených a jednorázových služeb jsou uvedeny v aktuálně platném ceníku 
Poskytovatele.  



Sp. zn. SpMO 17236/2024-5810               Příloha č. 2 k Čj. MO 46861/2025-5810 

3 

3.3. Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů od vystavení faktury Poskytovatelem.  

3.4. Poskytovatel vystaví fakturu v nejbližším možném termínu po vzniku nároku na poplatek 
dle provedených služeb a dle aktuálního ceníku platného v den vzniku nároku.  

3.5. Neuhrazení faktury v daném termínu je porušení povinností Uživatele vyplývajících 
z těchto VOPP a Poskytovatel má v takovém případě právo zablokovat možnost 
využívání poskytované služby do doby řádného uhrazení všech dlužných částek či 
odstoupit od Smlouvy.  

 
4. Změna VOPP  

4.1. Uživatel bere na vědomí, že Poskytovatel uzavírá smlouvy, jejichž předmětem je užívání 
ISP v běžném obchodním styku s větším počtem osob a tyto smlouvy jsou podle svého 
charakteru zavazující dlouhodobě k opětovným plněním stejného druhu s odkazem na 
tyto VOPP.  

4.2. Smluvní strany tímto ujednávají, že Poskytovatel může tyto VOPP v přiměřeném rozsahu 
změnit a zároveň ujednávají, že změna VOPP bude Uživateli, jako druhé straně, 
oznámena prostřednictvím emailové zprávy odeslané na emailovou adresu zadanou 
Uživatele při registraci v ISP. Uživatel má v takovém případě právo změny VOPP 
odmítnout a předmětný závazek mezi ním a Poskytovatelem z tohoto důvodu vypovědět 
ve výpovědní době jeden (1) kalendářní měsíc, o které smluvní strany prohlašují, že je 
dostatečná k obstarání obdobných plnění od jiného subjektu. Výpovědní doba počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé 
smluvní straně doručena výpověď Smlouvy.  

4.3. Smluvní strany ujednávají, že Poskytovatel má právo tyto VOPP změnit v rozsahu ceníku 
Poskytovatele a dále v rozsahu všech ustanovení těchto VOPP. 

 

 

 

Elektronický podpis: 30.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Lukáš Kunče
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 12.1.2026 08:06 +01:00


